[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2009 N 178

 г.Воронеж

Об установлении тарифов на услуги

муниципального унитарного предприятия

города Воронежа "Водоканал Воронежа",

обеспечивающего холодное водоснабжение,

водоотведение и очистку сточных вод

 В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", Постановлением Правительства Российской Федерации о т 14.07.2008 N 520 "Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", приказом управления по государственному регулированию тарифов Воронежской области от 26.11.2009 N 42/9 "Об установлении на 2010 год предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса по муниципальным образованиям Воронежской области", решениями Воронежской городской Думы от 29.12.2004 N 96-I "Об утверждении положения о порядке регулирования цен (тарифов) на продукцию (работы, услуги) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений городского округа город Воронеж" и от 29.06.2006 N 146-II "Об органе регулирования цен (тарифов) и надбавок к ценам (тарифам) организаций жилищно-коммунального комплекса", а также на основании решения тарифной комиссии по согласованию цен (тарифов) для муниципальных предприятий и учреждений городского хозяйства (протокол от 27.11.2009 N 8) администрация городского округа город Воронеж

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

 1. Согласовать производственную программу муниципального унитарного предприятия города Воронежа "Водоканал Воронежа" на услуги по холодному водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод на 2010 год согласно приложению.

 2. Установить тарифы на услуги муниципального унитарного предприятия города Воронежа "Водоканал Воронежа", обеспечивающего холодное водоснабжение, водоотведение и очистку сточных вод, на период с 1 января по 31 декабря 2010 года:

 - тариф на холодную воду - 14,35 руб. за 1 куб. метр холодной воды (без НДС);

 - тариф на водоотведение и очистку сточных вод правобережной части городского округа - 7,34 руб. за 1 куб. метр отводимых и очищенных сточных вод (без НДС);

 - тариф на водоотведение левобережной части городского округа - 6,15 руб. за 1 куб. метр отводимых сточных вод (без НДС).

 3. Признать утратившим силу с 1 января 2010 года постановление главы городского округа город Воронеж от 27.11.2008 N 1561 "Об установлении тарифов на услуги муниципального унитарного предприятия города Воронежа "Водоканал Воронежа", обеспечивающего холодное водоснабжение, водоотведение и очистку сточных вод".

 4. Информационно-аналитическому управлению администрации городского округа город Воронеж в 10-дневный срок опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Котенко А.М.

 И.о. главы

городского округа город Воронеж -

 первый заместитель главы

 администрации

А.М.Котенко